

Verksamhetsberättelse 2021

Kretsens årsmöte hölls på Matjes Emils Gård, samt digitalt via Zoom, den 6 maj 2021. Tyvärr med väldigt få deltagare.

Pandemin rubbade verksamheten inte bara 2020 utan fortsatte under 2021, vilket förklarar att årsmötet hölls senare än stadgarna medger, men så skedde också på länsplanet och i många andra kretsar.

Till ny ordförande valdes Börje Eriksson och i övrigt valdes Göran Vikar (kassör), Per Leijström, Lena Hansson, Nanette Nygårds, Bernt Belt och Carolin Utecht. Mötet valde inte in några suppleanter.

Stor del av året har större sammankomster inte varit möjliga till följd av begränsningar orsakade av Covid-19-pandemin.

Vi har i mycket inriktat oss på att skaffa bättre kunskap och bättre verktyg för att skydda natur, för den biologiska mångfaldens och klimatets skull. Eftersom omarronderingen i stor del av kommunen är klar behöver vi prioritera skydd av värdefull skog, som annars hotas av avverkning. En blick på karta över Borlänge kommun på Skogens pärlor, som visar tidigare avverknings- och aktuella avverkningsanmälningar kan göra vem som helst nedstämd.

Verksamheten i kronologisk ordning:

Ordförande träffar kommunens miljöstrateg Salomon Abresparr 20/5 och diskuterar naturskydd.

Vid konstituerande styrelsemöte den 20/5 valdes Per till förste vice ordförande och Lena till andra vice ordförande. Nanette utsågs till styrelsens webbredaktör och Facebookansvarig. Bernt valdes till att representera kretsen i länsförbundets styrelse. Remiss om planerad biogasanläggning vid Fågelmyra diskuterades och beslut om att kretsens styrelse ställer sig bakom planen togs. Besluts att uppmana kommunen att införa effektiv läkemedelsrening av avloppsvatten.

Ordförande träffar kommunbiolog Matilda Elgerud 21/5 och diskuterar naturskydd.

Blomstervandring på Tures Äng den 12/6, med botanisk guidning av Anders Janols.

Styrelsemöte den 17/6: Till mötet har styrelsen bjudit in Borlänge Kommuns biologer, som representeras av Mathilda Elgerud och dess miljöstrateg, Salomon Abresparr för att ge styrelsen en uppdatering angående sina respektive ansvarsområden och Borlänges Naturvårdsarbete. Det fördes konstruktiva diskussioner under mötet om hur vi kan samverka tillsammans med kommunens representanter för att uppnå gemensamma miljö- och naturmål.

Mötet beslutade att kontakta Kvarnsvedens Pappersbruk (KVP) för att utvärdera möjligheten att kunna utöka Naturreservatet Sjöberget. KVP äger större delen av den mark som i så fall skulle bli aktuell för en utökning.

Beslut togs också om att via hemsidan uppmana Borlängebor att köpa torvfri jord vid odlingar.

Ordförande träffar Jonas Bergstedt på Länsstyrelsen den 22/7 och diskuterar naturskydd.

Slåtter på Tures Äng 31/7. Det var god uppslutning på slåttern av Tures Äng den 31 juli. Naturskyddsföreningen har ansvarat för slåttern sedan 1990! Anders bjöd på sin sedvanliga enbärdricka och föreningen bjöd på fika.

Ordförande träffar Gittan Mattsson 2/8 om hennes arbete med Friluftskompis Dalarna.

Ordförande träffar Kommunalrådet Elina Brodén, som är ordförande för miljönämnden, 9/8 och diskuterar naturskydd.

Ordförande träffar Marianne Sellner, Studieförbundet 10/8 och diskuterar gemensamma utbildningsaktiviteter.

Ordförande träffar på Skogsstyrelsen i Borlänge den 20/8 Rune Arvidsson, Yngve Perjons och Nabila Ali och diskuterar naturskydd.

28/8 är det högtidlig invigning av det nya naturreservatet Tures Äng. Beslutet om reservat togs redan i december 2019, men på grund av pandemin kunde inte invigningen ske förrän nu.

Naturvandring vid Spånsans fåbodar i Gyllbergens Skogsrike under ledning av Lars-Erik Nilsson och Stig-Åke Svensson 29/8. Mycket lärorikt för de som deltog.

4/9 Naturvandring vid Igelmyran med Lars-Erik Nilsson.

8/9 Kurs "Guida i Naturen" del 1 med Gittan Mattsson. Lena deltar.

Styrelsemöte den 9/9: Till mötet hade vi bjudit in skogskonsulent Yngve Perjons, Skogsstyrelsen och Jonas Bergstedt, Länsstyrelsen samt även Lars-Erik Nilsson och Stig-Åke Svensson. En diskussion fördes om klimat, biologisk mångfald, naturreservat och länsstyrelsens respektive Skogsstyrelsens roll vid bildande av naturområden samt deras roll när det gäller biotopskydd och artbevarande.

Beslutades att även Carolin Utecht blir behörig att uppdatera föreningens Facebooksida. Facebook ska även länkas till Instagram.

16/9 hade vi tillsammans med Gittan Mattson, Friluftskompis en Wokkväll med några somaliska kvinnor och några av deras barn. Deltog gjorde även Lena Hansson. Göran Vikar samt ordföranden.

29/9 Kurs "Guida i Naturen" del 2 med Gittan Mattsson. Lena deltar.

Styrelsemöte den 25/10: Till mötet hade vi bjudit in Elina Brodén, kommunalråd och miljönämndsordförande. Elina berättade om Borlänge kommuns miljöplan, klimatmål, arbetet med biologisk mångfald, cirkulär ekonomi och att kommunen upprättar ett miljöbokslut. En livlig diskussion följde och Elina svarade på en lång rad frågor från mötesdeltagarna. Hon berättade att kommunen har som mål att öka skyddad mark med 30% fram till år 2030. Diskussionen avslutades med frågan hur vi kan hjälpas åt för att öka skyddad natur.

Styrelsen beslutade att starta Insamlingsstiftelsen Borlänges Naturarv.

Styrelsen beslutade att ge ordförande i uppdrag att lämna samrådsyttrande till SSAB EMEA AB:s ansökan om fortsatt verksamhet, med reducerad verksamhet jämfört med tidigare ansökan.

Styrelsen beslutade att utlysa en fototävling med miljö och natur som motiv.

Många förslag på skyddsvärd natur har inkommit och en del kan bli aktuella för Insamlingsstiftelsen Borlänges Naturarv, som precis börjat samla in pengar.

15/11. Ordförande och Bernt Belt deltar vid träff på Haganäs om den fördjupade översiktsplan om Runn, som är ute för samråd. Det är intressenter från området som kallat till mötet.

16/11 Ordförande och Sören Nyström träffar chefen på KVP och diskuterar en utökning av Sjöbergets naturreservat. En del av den intressanta marken ska överlåtas till Stora Enzo Skog, så vi kan ta upp frågan med dem om cirka 2 månader. Den mindre del, som ligger mittemot pappersbruket, kan vi

diskutera med Rikard Eriksson om cirka 6 månader, när man har en bild av eventuella ersättningsetableringar efter att pappersbruket stängde.

17/11: SSAB meddelar att den ansökan vi lämnat yttrande över har dragits tillbaka, då de står inför stora förändringar vid övergång till fossilfri produktion.

21/11 skriver vi till Länsstyrelsen och föreslår en viss utökning av Holmsjöarnas Naturresevat mot nordost.

Styrelsemöte den 22/11: Inbjudna till dagens möte var Mats Mårtensson som gav LRF:s perspektiv på aktuella naturvårdsfrågor, framförallt hur mindre privata skogsägare ser på förd politik. Lars-Erik Nilsson och Stig-Åke Svensson, som är några av våra egna naturvårdsexperter i Borlängekretsen, var inbjudna för att tillsammans med styrelsen delta i diskussionen.

Beslutades också om att vi ordnar Lussefika den 13/12 för alla medlemmar.

Föreläsning med Kjell Forsberg i januari-22 och Leif Lithander i februari-22 tillsammans med Studieförbundet.

Under året har hittills 6 styrelsemöten hållits.

Kommande styrelsemöten beslutades enligt: 10/1 kl 18.00 Matjes Emils Gård och 21/2 kl 18.00 Matjes Emils Gård

Datum för årsmöte bestämdes till 28/3 2022 på Gammelgården.

23/11 skickar vi vårt yttrande över fördjupad översiktsplan för Runn.

24/11 Naturvårdsråd via Teams.

29/11 Lämnar in en del äldre material från Naturskyddsföreningen till Folkrorelsearkivet i Falun. Fått detta från Sören Nyström.

6/12 är det 101 år sedan Frostbrunnsdalens Djur-och Naturskyddsförening bildades, föregångaren till dagens Borlängekrets!

13/12 Luciafika på Haganäs med bildvisning av Per Leijström, medlemsträff och här uppmärksammar vi även 101-årsfirandet

17/12 träff med Erik Nyholm, chefredaktör Borlänge Tidning

22/12 Överklagar Skogsstyrelsens icke-beslut om avverkning Simsbodarna (Borlänge Nygårdarna 13:5) och den 30/12 meddelade Mark- och miljödomstolen att det blir avverkningsstopp t v. Har försökt kontakta markägaren och även hans ombud.

1/1 2022 Begär ut handlingar i avverkningsanmälan på bredvidliggande fastighet, anmälan Borlänge A 73613-2021 och skickar 9/1 in begäran till Skogsstyrelsen att besluta om artskydd även på denna anmälan. Efter ett icke-beslut av Skogsstyrelsen överklagar vi även detta till Miljödomstolen den 7/2. Den 10/2 fattar Mark-och miljödomstolen ett interimistiskt beslut att stoppa denna avverkning.

Har i januari och februari haft första kontakt med de två scoutorganisationerna i Borlänge och båda är positiva till samarbete. Sökt kontakt med Friluftsförbundet om fortsatt samarbete. Även haft kontakt med av de två ordföranden i Jordens Vänner, som bor i Borlänge. Det visar sig att de inte har någon verksamhet i Borlänge.

9/2 deltar ordföranden samt Lena och Bernt i ett Zoommöte om projektansökan för bidrag från Naturvårdsverket för utbildning i allemansrätt och vi kommer att göra en ansökan senast den 24/2.

10/2 Träff med kommunens vattenstrateg Daniel Larsson och kommunbiolog Matilda Elgerud om vatten och avloppsfrågor. Vi framför kravet på läkemedelsrening av avloppsvatten och skickar även det kravet till Jesper Johansson på Borlänge Energi.

10/2 går Skogsstyrelsen ut med nya direktiv till skogsägare, som kan tolkas som ett starkare skydd av den biologiska mångfalden och mot kalavverkningar.

21/2 Styrelsemöte där vi godkänner verksamhetsberättelse för verksamhetsåret 2021 och verksamhetsplan för 2022.